

آغاز رسمی روابط دیپلماتیک میان کوبا و آمریکا



کوبا و ایالات متحده آمریکا سفارتخانه های خود در کشورهای یکدیگر را پس از گذشت ۵۴ سال قطع روابط دیپلماتیک بازگشایی کرده‌اند. بعد از نیمه شب گذشته به وقت محلی، دفاتر دیپلماتیک دو کشور در خاک یکدیگر، تبدیل به سفارتخانه شدند. با اعتبار رسمی توافقی که با امضای آن در سال گذشته سالها خصومت میان دو کشور پایان یافت اکنون پرچم های دو کشور در سفارتخانه‌هایشان بر افراشته شده است. قرار است جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا با برونو رودریگز، همتای کوبایی خود در واشنگتن گفتگو کنند. با وجود این چرخش تاریخی، هر دو طرف به وجود مشکلات طولانی در روابط اعتراف کرده‌اند. یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: هنوز هم «مسائلی هست که ما در باره آنها اختلاف نظر داریم.» محدودیت برای آمریکایی‌هایی که می‌خواهند به کوبا سفر کنند بر جای خود باقی خواهد بود، همان گونه که تحریم های گسترده آمریکا که فعالیت های تجاری برای شرکتهای آمریکایی در کوبا را منع می‌کند هنوز اعتبار خواهند داشت. کوبا تحریم های آمریکا را محاصره اقتصادی می‌نامد و می‌گوید آنها برای اقتصادش مضر هستند.

رئیس‌جمهوری کوبا از باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا خواسته است تحریم هارا لغو کند و آنها را مانع اصلی برای هادی شدن روابط دو کشور خوانده است. قرار است کنگره آمریکا در این باره رای بدهد. دو رئیس‌جمهور در ماه دسامبر سال گذشته احیای روابط دیپلماتیک میان دو کشور را اعلام کردند. (بی بی سی)

پن‌گاون گزینه نظامی علیه ایران را کنار نگذاشته است

آشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در سفر به اسرائیل اطمینان داد که این کشور «سنگ بناهی سیاست آمریکا در خاورمیانه است. وی همچنین توضیح داد که توافق اتمی با ایران باعث نمی‌شود که پن‌گاون، (وزارت دفاع آمریکا) گزینه نظامی را برای جلوگیری از تصاحب سلاح هسته‌ای توسط ایران کنار بگذارد. آشتون کارتر قبل از دیدار با موشه یعلون، همتای اسرائیلی خود، بار دیگر بر ارزش‌ها و منافع مشترک آمریکا و اسرائیل تأکید کرد. آشتون کارتر که یک روز قبل، یکشنبه ۱۹ جولای، طی پرواز به سوی اسرائیل با خبرنگاران گفتگو می‌کرد، از توافق اتمی با ایران دفاع کرد و گفت: «یکی از دلایل «خوب» بودن توافق اینست که با نگاه داشتن گزینه نظامی آمریکا تریبانی ندارد. اگر ایران بخواهد به رغم همه چیز به سلاح اتمی دست یابد، گزینه نظامی معتبر خواهد بود.» آشتون کارتر تأکید کرد که آمریکا پیوسته در مورد حفظ این گزینه و «بهرتر کردن آن» فعالیت می‌کند. وزیر دفاع آمریکا که قرار است بعد از اسرائیل به سایر کشورهای متحد واشنگتن در منطقه نیز سفر کند، گفت که آمریکا گسترش همکاری نظامی با متحدان سنتی خود در منطقه مثل اسرائیل و عربستان را ادامه می‌دهد. وی گفت: «به دلیل پتانسیل تهاجمی و فعالیت‌های زیان‌بار ایران و همچنین مبارزه با گروه‌های افراطی مثل گروه دولت اسلامی، ما عدم در تلاشیم تا موقعیت خود را در منطقه تقویت کنیم.» بنه گفته آشتون کارتر، آمریکا و اسرائیل «در زمینه دفاع ضد موشک، مبارزه با تروریسم و بسیاری دیگر از موضوعات» همکاری برابر دارند. او افزود که آمریکا با عربستان و کشورهای منطقه امنیت فارس نیز برای «مبارزه با تروریسم، نیروهای ویژه، امنیت دریایی و امنیت سایبری» همکاری می‌کند. (راديو فرانسه)

کوریای شمالی پیشنهاد مذاکره کوریای جنوبی را رد کرد

خبرگزاری دولتی کوریای شمالی (کی سی ان ای) روز دوشنبه از رد پیشنهاد مذاکره کوریای جنوبی با این کشور خبر داد. براساس این گزارش، «پیونگ یانگ» با رد پیشنهاد ستول برای مذاکره، آن را تلاشی شرم آور برای پنهان کردن سیاست خصمانه کوریای جنوبی در قبال کوریای شمالی توصیف کرد. کمیته وحدت مجدد مسالمت آمیز کوریای در پیونگ یانگ که به روابط بین دو کوریا رسیدگی می‌کند، اعلام کرد که ستول ابتدا باید به سیاست‌های خصمانه خود علیه پیونگ یانگ پایان دهد تا کمیته نام «کوریای متحد» فراهم آید. این کمیته همچنین رزمایش های مشترک کوریای جنوبی با آمریکا در دریای زرد را سیاست مزورانه ستول توصیف کرد و افزود: ستول پیش از هر تیراندازی باید موضوع خود نسبت به تلاش های وحدت بخش خود کوریای را شفاف سازد. پنج شنبه گذشته، «چونگ اوی هوا» رئیس پارلمان کوریای جنوبی از ۱۵ اگست سالروز پایان استعمار جاپان بر شبه جزیره کوریای به عنوان فرصتی برای مطرح کردن پیشنهاد «کوریای متحد» نام برد. کوریای شمالی خود برای از سرگیری مذاکرات دو جانبه صلح شبه جزیره نام برده بود، درحالی که وزیر دفاع آن کشور نیز همزمان از کوریای شمالی برای شرکت در یک کنفرانس امنیت در ماه سپتامبر دعوت کرده بود که حدود ۲۰ کشور از جمله آمریکا و چین نیز در آن حضور خواهند داشت.

شورای امنیت قطعنامه مرتبط با توافق اتمی ایران را تصویب کرد

اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد با اتفاق آراء قطعنامه‌ای را تصویب کردند که راه برداشتن تحریم‌های فلج کننده بین المللی علیه ایران را هموار می‌سازد. این قطعنامه در پیوند با توافق اتمی ایران تصویب شده است. نمایندگان همه ۱۵ عضو شورای امنیت ملل متحد روز دو شنبه در جلسه‌ای به اتفاق آراء با بلند کردن دست‌های خود قطعنامه‌ای مرسوم به توافق اتمی میان ایران و شش قدرت جهانی را تصویب کردند. گیرارد فان بویهن، سفیر زبلاند جدید در شورای امنیت که کشورش فلار یاست این شورا را به عهده دارد، اعلام کرد: «پیش نویس این قطعنامه با اتفاق آراء به تصویب رسید.» تصویب این قطعنامه به مفهوم تأیید رسمی توافق اتمی میان ایران و شش قدرت جهانی توسط سازمان ملل متحد است. ایران و کشورهای ۱+۵ یعنی ایالات متحده آمریکا، بریتانیا، فرانسه، چین و روسیه به علاوه آلمان هفته گذشته بعد از مذاکرات دو ساله و در پی نشست ۱۸ روزه در مورد برنامه اتمی تهران توافق رسیدند. در متن قطعنامه شورای امنیت آمده است که در صورتی که ایران به این توافق احترام بگذارد، هفت قطعنامه تحریماتی که از سوی ملل متحد بعد از سال ۲۰۰۶ علیه ایران وضع شده اند، به تدریج برداشته می‌شوند. (دویچه وله)

همزمان با بحران یونان، فرانسه نگران خود است

فرانسه قوی ترین متحد یونان در بحران مالی این کشور است، اما به نظر می‌رسد که پاریس دست کم قسماً نگرانی های اقتصادی خودش را نیز دارد و شمار بیکاران در این کشور به سه و نیم میلیون نفر می‌رسد. در حالی که یونان در مورد صرفه جویی های شدید با رای گیری زجرهنده مواجه شد، فرانسه روز چهارشنبه برنامه نجات مالی به یونان را به سادگی تصویب کرد تا حوزه ۱۹ عضوی یورو را متحد نگهدارد. در رای گیری های جداگانه در شورای ملی و مجلس سنای فرانسه در روز چهارشنبه اکثریت از توافق رهبران حوزه یورو حمایت کردند که بعد از مذاکرات فشرده اخیر به دست آمد. به این ترتیب فرانسه از جمله اولین پارلمان های اروپایی است که این توافق را در پارلمان به رای گیری گذاشت. فرانسوا اولاند رئیس جمهور فرانسه بعد از رای گیری روز چهارشنبه گفت: «ما باید در کنار یونانی ها باشیم و اطمینان بدهیم که حوزه یورو که ما به آن تعلق داریم باید حفاظت گردد.» این بازتاب همان پیام همبستگی است که او در چند هفته اخیر ابراز داشته است. او نیز پرسه رای گیری در پارلمان فرانسه کاملاً جنبه مشورتی داشت، اما نتایج آن

انفجار در شهر مرزی ترکیه دست کم ۲۸ کشته به جا گذاشت

دولت ترکیه می‌گوید که دست کم ۲۸ نفر در انفجاری مرگبار در شهر عمدتاً کردنشین سوروج در جنوب این کشور و در نزدیکی مرز با سوریه جان خود را از دست داده‌اند و بیش از صد نفر مجروح شده‌اند. انفجار مذکور در محوطه یک مرکز فرهنگی رخ داده که گفته می‌شود محل اقامت صدها جوان بوده است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه انفجار را ناشی از یک «اقدام تروریستی» خوانده و آن را محکوم کرده است. یک مقام ترکیه به خبرگزاری های بین الملل گفته است که «دلایل قوی» وجود دارد که ایمن انفجار کار گروه موسوم به



دولت اسلامی (داعش) بوده است. مرکز فرهنگی سوروج اقامت داشتند. شهر سوروج در فاصله بسیار کمی از (بی بی سی)

تیم ملی کرکت افغانستان با پیروزی در بازی فردا به نیمه نهایی خواهد رفت

تیم ملی کرکت افغانستان برای صعود به مرحله ی نیمه نهایی رقابت‌ل‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰ اوره فردا به پیروزی در برابر تیم ملی کرکت هانگ کانگ نیاز دارد. پیش از این تیم‌های اسکاتلند و ایرلند جواز حضور به مرحله‌ی نیمه نهایی را بدست آوردند و دو تیم دیگر صعود کننده به این مرحله، پس از دیدار تیم‌های افغانستان با هانگ کانگ و نامیبیا با هاند مشخص خواهد شد. این دیدار برای آبی پوشان کشور بسیار سرنوشت ساز است. تیم ملی کشور که به علت ریزش شدید باران در دو بازی برابر کنیا و کانادا متوقف شد از صدر جدول گروه دوم به رده سوم سقوط کرد و اکنون برای صعود به مرحله ی نیمه نهایی باید هانگ کانگ را از پیشرو بردارد. عزیزالله فضلی معاون کرکت بورده با بیان اینکه بازی فردا برای ما حکم مرگ و زندگی را دارد گفت: «ما باید برای صعود به مرحله نیمه نهایی باید هانگ کانگ را شکست دهیم در ده سال اخیر آمارهای به دست آمده از رویارویی ما و هانگ کانگ نمایانگر پیروزی‌های بیشتری به سود کشور ما است.»



وی ادامه داد: «آخرین باری که ملی پوشان کشور ما هانگ کانگ را شکست داده‌اند به رقابت‌های جام جهانی ۲۰ آوره سال ۲۰۱۴ بنگله دیش بر میگردد.» تیم ملی کرکت افغانستان در مرحله گروهی با سه پیروزی در برابر هلند، امارات و اسکاتلند و دو تساوی به علت ریزش باران در برابر کنیا و کانادا و یک شکست در برابر عمان نتوانست به عنوان صدرنشین گروه راهی مرحله نیمه نهایی شود و اکنون برای صعود به این مرحله باید هانگ را شکست دهد. رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰ آوره با حضور دوازده تیم و در دو گروه در اسکاتلند در حال برگزاری است و در پایان شش تیم برتر جواز حضور به جام جهانی ۲۰ آوره سال ۲۰۱۶ هند را بدست می‌آورند. (طلوع نیوز)

مورینیو خبر داد: بی‌نیازی چلسی به پدرو

بازیکن مورد نظر سرمربی پرتگالی چلسی مشخص شد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسکای اسپورتن، ژوزه مورینیو که تاکنون رادامل فالکانو و اسمیر بگوویچ را به ترکیب تیمش اضافه کرده است، تأکید کرد تنها یک بازیکن تدافعی دیگر برای تیمش نیاز دارد تا چلسی به توافقی که او دوست دارد برسد. او همچنین تأکید کرد هیچ نیازی به جذب هافبک کناری و حفظ محمد صلاح نیز ندارد. البته پیشنهاد ۲۰ میلیون پوندی چلسی برای خرید جان استونز، مدافع ملی‌پوش و جوان باشگاه اورتون نیز رد شده است. از استونز به عنوان جانشین طولانی مدت برای جان تری نام برده شده است. مورینیو در این مورد گفت: «تیم ما با بازیکن با ویژگی‌های تدافعی می‌خواهد تا تیمم به توافقی که دوست دارم برسد. پس از آن پاسخشو می‌دهم چیز خواهد بود. اگر یکی از بازیکنانم بخواهد باشگاه را ترک کند، خیلی زود با خروج وی از ترکیب موافقت خواهیم کرد و پس از آن تلاش می‌کنیم جانشینی برای او بیابیم در شرایط کنونی، تصور می‌کنم تیمم توانست مناسبی دارد و اگر بازیکنی از تیم برود بدون شک باید در همان بوزن جانشینی بگیرش پیدا کنیم. به این که نام پدرو رودریگز در طول هفته گذشته بارها در ارتباط با باشگاه چلسی به گوش رسیده است، مورینیو تأکید کرد نیازی به یک هافبک در تیمش ندارد. سرمربی آبی‌های لندن در این باره گفت: اگر بازیکنی تیمم را ترک کند، آن گاه به دنبال خرید بازیکن دیگری خواهیم رفت اما در حال حاضر نیازی به ورود هیچ بازیکنی ندارم. همه چیز با ثبات است و تیمم نیز کیفیت لازم را دارد.»

از رائل تا کاسیاس؛ کهکشانی که احترام ستاره‌هایش را نگه نمی‌دارد

رنال مادرید سال ۱۹۰۲ تاسیس شد و یکی از قدیمی ترین باشگاه‌های فوتبال جهان است. رئالی‌ها خودشان را «بزرگ‌ترین باشگاه دنیا» می‌نامند، پر افتخارترین باشگاه اروپا هستند و بیشتر ستاره‌های فوتبال دنیا برای رفتن به مادرید سر و دست می‌شکنند. بارها رکورد جذب گرانقیمت‌ترین بازیکن جهان را شکسته و حضور فوق ستاره‌هایی مانند رونالدو (سه برازیلی و هم پرتگالی)، فیگو، زیدان، کاکا، بکام و بیل موجب شده یکی از القاب این باشگاه، «کهکشانی‌ها» باشد. اما جدایی ایگر کاسیاس بار دیگر نشان داد که رئال مادرید گرچه از ستاره‌هایش خوب استقبال می‌کند، اما اصلاً بدرقه‌کننده خوبی نیست. کاسیاس را در برابنسو، «ایگر مقدس» صدا می‌زنند، او ۲۵ سال پیراهن باشگاه را به تن داشته، تقریباً هر عنوان باشگاهی را صاحب شده و با هر معیاری یکی از اسطوره‌های باشگاه است. ولی شاید بتوان گفت کنفرانس مطبوعاتی این بازیکن پیش از ملحق شدن سه پورتو را نمونه‌ای از رفتار رئال با ستاره‌هایی دانست که دیگر نیازی به آن‌ها ندارد. او در آخرین کنفرانس مطبوعاتی تنهای تنها بود. تیم برای اردوی پیش فصل راهی استرالیا شده بود و هیچ کس برای تشکر از بازیکنی که ربع قرن برای باشگاه عرق ریخته بود، به خودش زحمت نداد. درست است که فرصتی برای برگزاری بازی خداحافظی نبود، اما در روز آخر فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه، با دست‌کم یکی از مدیران باشگاه مثل امیلیانو بوتراگو، می‌توانستند کنار او بنشینند. می‌شد تصویری از آن همه جام و افتخار که او در این مدت برد، نشان داد تا خاطرهای خوش از جدایی کاسیاس ساخته شود، اما هیچ کدام از این اتفاق‌ها، رخ نداد.

حالا گفته می‌شود که پرس از کاپیتان سابق تیمش خواسته که در مراسمی که به افتخارش در سانتیاگو رنابنو برگزار می‌شود شرکت کند و کاسیاس هم قبول کرده، اما به نظر می‌رسد این کار بی‌تیر از این که نشان قدردانی باشد، تلاشی است برای جبران رفتار باشگاه با اسطوره‌اش. رفتار نامناسب رئال با ستاره‌هایش فقط به کاسیاس محدود نمی‌شود و کارنامه مادریدی‌ها در این زمینه برخلاف افتخارات فوتبالی‌شان، تعریفی ندارد. کارلو آنچلوتی (۲۰۱۵)

برای پیدا کردن داستانی مشابه نیاز نیست خیلی به عقب برگردیم. تنها یک سال پس از کسب «لا دسیما» (دهمین قهرمانی رئال در اروپا)، که بزرگ‌ترین آرزوی باشگاه بود، کارلو آنچلوتی، سرمربی ایتالیایی باشگاه اخراج شد. درست است که آنچلوتی طی این سال هیچ عنوانی (به غیر از سوپرکاپ و جام جهانی باشگاه‌ها) به‌دست نیاورد، اما این هم انصاف

بارتومئو تا سال ۲۰۲۱ رییس بارسلونا شد

با برگزار شدن انتخابات ریاست باشگاه بارسلونا مشخص شد بارتومئو برای



۶ سال دیگر روی چوکی ریاست باشگاه خواهد نشست. انتخابات زودهنگام باشگاه بارسلونا برگزار شد که در آن جوزپ ماریا بارتومئو موفق به شکست سایر رقیب‌ها شد و تا سال ۲۰۲۱ روی چوکی بالاترین مقام در این باشگاه خواهد نشست. خوان لاپورتا، یکی از نامزدهای اصلی این باشگاه که پیشتر نیز رییس باشگاه بوده نتوانست در این انتخابات بارتومئو را شکست دهد. در دوره قبل و هنگام حضور بارتومئو در کرسی ریاست بارسلونا، کسب سه گانه در فصل گذشته و کنار هم قراردادن مثلث فوق العاده خط حمله بارسلونا که تشکیل شده از لیونل مسی، نیمار و لوییس سوارس است توانست رای بیشتری برای بارتومئو جمع آوری کند. تغییرات اساسی که خوان لاپورتا قصد انجام آن را داشت رای کافی نیابرد تا رییس پیشین باشگاه بارسلونا که بین سال های ۲۰۰۲ و ۲۰۱۰ روی چوکی ریاست نشسته بود، در این انتخابات شکست بخورد.

در این انتخابات ۱۰۹ هزار هوادار عضو باشگاه بارسلونا واجد رای دادن بودند که نزدیک به ۴۰ درصد آنها در انتخابات شرکت کردند. بارتومئو بیش از ۵۰ درصد آرا را به خود اختصاص داد.

لاپورتا تنها ۱۰ هزار و ۲۰۰ رای آورد و نتوانست خودش را با بارتومئو برساند. آگوستی بندیتو نیز سه هزار و ۲۸۶ رای آورد و تونی فریخا هم هزار و ۷۵۰ رای. با انتخاب بارتومئو به نظر می‌رسد اعضای باشگاه بارسلونا بر این باورند که شرایط کنونی بارسلونا باید ادامه یابد. آنها دوست نداشتند ثباتی که اکنون در این باشگاه وجود دارد توسط وعده های تغییر لاپورتا دستخوش اقداماتی شود که آنها نتیجه‌اش را نمی‌دانند.

فان خال: با خرید مهاجم همه را شگفت‌زده می‌کنیم

سرمربی منچستر یونایتد اعلام کرد با خرید یک مهاجم بزرگ همه را شگفت زده می‌کند. به نقل از نشریه تایمز، یونایتدها روین فان پرسی را به فخریانه‌ی فرستادند و قمراراد قرصی رادامل فالکانو را نیز دائمی نکردند تا این مهاجم گلیمیند. فان چلسی سر در آورد، این تیم در حال حاضر با نداشتن یک مهاجم نسوکی بزرگ در ترکیب خود رو به روست اما توانسته فان خال می‌گوید برای همه سورپرایز نباشد. اکنون در ترکیب منچستر یونایتد تنها سه مهاجم حضور دارند. وین رونی، خاویر هرناندس و جیمز ویلسون. هرناندس که بازیکن مورد توجه فان خال نیست، فصل گذشته را نیز به شکل قرصی در رئال مادرید گذراند تا توانایی‌هایش را به فان خال نشان ثابت کند. او در این فصل نیز نمی‌تواند روی حضورش در ترکیب شیاطین سرخ حساب کند. وقتی از فان خال سؤال شد که آیا نگران نداشتن مهاجم در ترکیب تیمش هست یا نه، وی در پاسخ گفت: «به هیچ وجه. وین رونی را در اختیار دارم که می‌تواند در نقش مهاجم به میدان برود. در طول فصل گذشته همه رسانه‌ها به این خاطر که از روتی در خط میانی استفاده می‌کردم، از من انتقاد کردند. حال که او را به خط حمله بازگرداندم، این سوال را از من می‌پرسید. نمی‌دانم از من چه می‌خواهید. البته ما خاویر هرناندس و جیمز ویلسون را هم داریم. ممکن است برای همه سورپرایز هم داشته باشیم. باید پرسوسه این اتفاق طی شود. چیچاریتو نیز در اردوی آمریکا به ما اضافه خواهد شد. او باید توانایی‌هایش را به من ثابت کند. با این که فان پرسسی و فالکانو از تیم ما رفتند، شانس او برای قرار گرفتن در ترکیب یونایتد بیش از گذشته شده است. به هیچ وجه نگران خط حمله‌ام نیستم.»